o Município de Entre Rios do Sul/RS, visando o repasse de valores a serem destinados à 

Associação AFLORAR. 

Art. 2º - O objeto do convênio será o repasse de valores a Associação Aflorar 

de Acolhimento, Amparo, Afeto e Proteção a Crianças, Adolescentes e Jovens nos valores 

mensais de até R$ 8.843,34 (oito mil, oitocentos e quarenta e três reais e trinta e quatro 

centavos) se houver crianças do município acolhidas ou até R$ 6.931,26 (seis mil, novecentos 

e trinta e um reais e vinte seis centavos) no caso de não haver crianças acolhidas. 

Art. 3º - Para cobertura das despesas decorrentes desta Lei, correrão por conta 

da seguinte dotação orçamentária: 

07 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

05 – Fundo Municipal da Criança e do Adolescente